Исх. №05/01
от «26» января 2018г.

В Управление Федеральной антимонопольной
службы по Москве.
Адрес: 107078, г. Москва, Мясницкий проезд, дом
4, стр. 1
http://fas.gov.ru/.
Заявитель:
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ДМ Групп
Консалтинг» Сокращенное наименование: ООО
«ДМ Групп Консалтинг»
ОГРН 1157746316530
ИНН/КПП 7720298425/772001001
адрес: 107023, Россия, г. Москва, Окружной проезд,
дом 19, офис 204
Телефон: +7 (495) 698 97 34
Электронная почта: info@dmgc.ru

Заказчик:
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ
БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
"РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
УНИВЕРСИТЕТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ,
СПОРТА, МОЛОДЕЖИ И ТУРИЗМА
(ГЦОЛИФК)"
ИНН/КПП: 7719022052 \ 771901001
Адрес местонахождения:
Российская Федерация, 105122, г. Москва, ул.
Сиреневый бульвар, д. 4.
Почтовый адрес: 105122, г. Москва, ул. Сиреневый
бульвар, д. 4.
Контактное лицо: Грехов С И
Адрес электронной почты контактного лица:
zakupki@rgufk.ru
Номер контактного телефона: +7 (499) 1665423

Номер факса: -

Реестровый номер торгов: № 31705985531

Жалоба
на положения Документации

29.12.2017  г.  было  размещено  извещение  о  проведение  открытого  конкурса  на
Оказание услуг  по санитарно-гигиеническому обслуживанию помещений и территории
РГУФКСМИТ в течение 2018 года.

http://fas.gov.ru/
mailto:zakupki@rgufk.ru

В соответствии с Распоряжением Правительства Российской Федерации от 21 марта 2016
г.  N  471-р.  Существует  перечень  ТОВАРОВ,  РАБОТ,  УСЛУГ,  В  СЛУЧАЕ
ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ  ЗАКУПОК  КОТОРЫХ  ЗАКАЗЧИК  ОБЯЗАН  ПРОВОДИТЬ
АУКЦИОН  В  ЭЛЕКТРОННОЙ  ФОРМЕ  (ЭЛЕКТРОННЫЙ  АУКЦИОН).  Среди  них
присутствует  Код  по  Общероссийскому  классификатору  продукции  по  видам
экономической деятельности:  «81.21.10Услуги по общей уборке зданий».  Данный вид
услуг  закупает  Заказчик.  На  основании  вышеизложенного  считаем,  что  Заказчик
намеренно разместил данную закупку в форме открытого конкурса в бумажном виде, тем
самым  он  ограничивает  конкуренцию,  нарушая  п.2)  ст.  3  Федерального  закона  от
18.07.2011 N 223-ФЗ.

ПРОШУ:

1. Признать жалобу ООО «ДМ Групп Консалтинг» обоснованной.
2. Обязать  Заказчика  привести  Документацию  о  закупке  в  соответствие  с

законодательством.

Приложения:
1. Копия  протокола  о  назначении  Генерального  директора  ООО  «ДМ  Групп

Консалтинг»

С уважением,
Генеральный директор
ООО «ДМ Групп Конасалтинг»
Коптева И.И. _________________________
Документ подписан усиленной электронной цифровой подписью.

	Исх. №05/01
	от «26» января 2018г.